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“Vəfa” yenidən səhnədə
Xalq şairi Rəsul Rzanın “Vəfa” tamaşası səksən iki ildən sonra yenidən 

səhnəyə qayıtdı. Böyük şairimiz bu pyesi Böyük Vətən müharibəsinin 
qızğın çağlarında - 1942-ci ildə qələmə almışdı. 1943-cü ildə “Vəfa” pyesi” 
Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram Teatrında tamaşaya qoyuldu. 
Tamaşaya Xalq artisti Adil İsgəndərov rejissor Ələsgər Şərifovla birlikdə 
quruluş vermişdi. Vəfa obrazını böyük sənətkarımız Hökümə Qurbanova 
canlandırırdı. Məhz bu roldan sonra Hökümə xanıma teatrda baş rollar 
həvalə edilməyə başladı. Vəfa onun teatrda yaratdığı ən uğurlu rollarından 
biridir. Təsadüfi deyil ki, aktrisa öz qız övladına da Vəfa adını vermişdi ki, 
həmin qız sonralar Azərbaycan teatrının tanınan, sevilən aktrisalarından 
birinə çevrildi – Vəfa Fətullayeva.

O zaman bu tamaşada böyük sənətkarla-
rımız Ələsgər Ələkbərov, İsmayıl Osmanlı, 
Mərziyə Davudova, Möhsün Sənani, Leyla 
Bədirbəyli, Məhluqə Sadıqova, Mirvari Nov-
ruzova və digərləri iştirak edirdilər. Tamaşa 
1945-ci ilə qədər Akademik Teatrın səhnəsin-
də üç yüz dəfədən çox oynanılıb. Tamaşaçılar 
igid oğul və qızlarımızın şücaətinə səhnədə 
şahidlik edirdilər. Onu da deyək ki, həmin 
vaxt özü də Krım cəbhəsində düşmənlə üz-
üzə olan Rəsul Rza bu əsəri qələbəyə böyük 
inam hissiylə qələmə alıb. 

Xalq yazıçısı Anarın Rəsul Rzanın həyat 
və yaradıcılıq yolundan bəhs edən “Müba-
rizə bu gün də var” kitabında “Vəfa” pyesi 
ilə bağlı olduqca qiymətli, maraqlı məqamlar 
var. Bu pyesin yazılması ilə bağlı Rəsul Rza 
dostu, teatrşünas Cəfər Cəfərovla fikirlərini 
bölüşürmüş. Cəfər Cəfərovun dostuna yazdı-
ğı məktub bunu təsdiqləyir. O, məktubunda 
“Vəfa”nın taleyi məni yaman maraqlandırır” 
yazırdı və əlavə edirdi ki, sentimentallığa qa-

pılmadan həm məzmun, həm də stil etibarilə 
yaxşı bir əsər yazmalısan. Məktubdan o da 
bəlli olur ki, rejissor Adil İsgəndərov Rəsul 
Rzanı tələsdirirmiş ki, pyesi tez tamamlayıb 
teatra təhvil versin. 

“Vəfa” pyesinin uğurlu nümayişindən 
sonra Cəfər Cəfərov pyesi müharibə haqqın-
da yazılmış ən yaxşı əsərlərdən biri adlandı-
rır. 

Bu dəfə “Vəfa” tamaşası Bakı Bələdiyyə 
Teatrının repertuarında səhnə həyatı qazandı. 
Rəsul Rzanın 115 illik yubiley tədbirləri çər-
çivəsində hazırlanan tamaşanın quruluşçu re-
jissoru Xalq artisti Mərahim Fərzəlibəyovdur. 
Azərbaycan teatrının son 50 illik tarixinə öz 
imzasını atmış görkəmli rejissor monumental 
bir tamaşa hazırlamışdı. Müharibə temasını 
səhnəyə gətirmək, dövrün atmosferini əks 
etdirmək, tamaşaçıda lazımi əhval-ruhiyyə 
yaratmaq üçün rejissor bir sıra bədii ifadə va-
sitələrindən istifadə edərək nəticədə istəyinə 
nail olmuşdur. Səhnədə hərəkət iştirak edən 
şəxslərin söylədikləri söz vasitəsilə meyda-
na çıxır. Bu zaman bunlardan hər birinin öz 
dilində danışması, təkrarolunmaz nitqə malik 
olması çox vacibdir. Ən yaxşı pyeslərdə hə-
mişə belə olur. “Vəfa” pyesində də aktyorlar 
obrazların xarakterlərini öz danışıq tərzində, 
hərəkətlərində uğurla ifadə edirlər. Tamaşa-
da kollektiv yaradıcılıq, ansambl bütövlüyü 
öndə idi. 

Vəfa obrazını canlandıran istedadlı aktri-
sa Ülviyyə Rza əri müharibədə döyüşən gənc 
qadının hiss və həyəcanlarını son dərəcə təbii 
şəkildə ifadə edir. O, bir prokuror olaraq mü-
haribədən yayınan tüfeylilərə, rüşvətxoralara 
qarşı nə qədər amansızdırsa, sevgisində də 
o qədər vəfalı, sədaqətlidir. Bu iki fərqli si-
tuasiyanı bir obrazda birləşdirməyi bacaran 
aktrisanın oyun tərzi tamaşaçıda unudulmaz 
təəssürat oyadır. 

Bahadır pyesin aparıcı xəttini təşkil edir, 
o, komandirdir, döyüşü idarə edir. Vəfanın 
adından yazılmış yalançı məktubla onun ira-
dəsini sarsıtmağa çalışırlar. Bu işin başında 
dayanan müxtəlif yollarla cəbhədən yayınan 
Minnətovdur. Yeri gəlmişkən, İsmayıl Ata-
kişiyevin oyununda Minnətov olduqca təbii, 
inandırıcı görünür. Aktyorun obrazın xarak-
terinə uyğun dinamik səhnə plastikası, uğurlu 
tapıntıları tamaşaçıda da ona qarşı rəğbət his-
si oyadır. Ümumiyyətlə, İsmayıl Atakişiyev 
geniş imkanlara malik aktyordur, xarakterlər 
ustasıdır. Düşünürəm ki, hələ də onun yaradı-
cı potensialından tam istifadə edilməyib. Bir 
sözlə, “Vəfa” tamaşasında oynadığı obraza 
öz möhürünü vurmağı bacardı. 

Bahadır rolunu canlandıran gənc aktyor 
Elməddin Zakirli haqda onu deyə bilərik ki, 
bu obraz sanki onun boyuna biçilib. Baha-
dırın düşmənə nifrəti, Vətən sevgisi, öz ya-
rından ayrı düşməsinin möhnəti, nisgili təbii 
ştrixlərlə zahiri görkəmində, səhnə hərəkət-
lərində qabarıq görünür. Xüsusən, faşistlərə 
əsir düşməsi səhnəsindəki situasiyada aktyor 
şəraitin tələb etdiyi davranış qaydalarına us-

talıqla riayət edir. Düşmən tərəfin zabiti qar-
şısında öz qürurunu itirməyən, ona sərt ca-
vablar verməyi bacaran Bahadır tamaşaçının 
gözündə əsl qəhrəmana çevrilir. 

Mayor əsir düşmüş kapitana deyir:
 – Siz ağıllı adamsınız, kapitan. Mənim 

sizə heyfim gəlir. Bu dava böyük millətlər 
arasında gedən amansız bir mübarizədir. Siz 
azərbaycanlılar kiçik bir millət olaraq bu da-
vada nə qazana bilərsiniz? Siz qolunu daha 
bərk bağlamaq üçün zəncir hazırlayan bir 
qula bənzəyirsiniz.

Bahadır isə ona belə cavab verir: 
–Millətin böyüklüyü sayında deyil, cənab 

mayor. Ali irq dediyiniz siz almanların baba-
ları vəhşi dəstələrlə basqın edib Roma mə-
dəniyyətini dağıdanda kiçik millət dediyiniz 
azərbaycanlılar sənət sarayları yaradırdı. 

Müharibənin hələ bitmədiyi bir zamanda 
Azərbaycan səhnəsində bu fikirlər səslənirdi. 
Rəsul Rza azərbaycanlıların guya döyüşmək 
istəmədiyi fikrini də bu əsərlə alt-üst edir. Bu 

yalan, iftira dolu fikirlərə də əsərdə qəhrəma-
nın dilindən tutarlı cavablar verilir. Pyesin 
bütün personajları azərbaycanlılardır. Müəl-
lif düşünərək əsəri bu formada qələmə alıb. 
Həqiqət ön güclü silahdır. 

Əməkdar artist Aydın Əliyev alman za-
bitini özünəməxsus plastika ilə ifa edir və 
yadda qalır. Geniş yaradıcı diapazona malik 
aktyor bu tamaşada da obrazına uğurlu çalar-
lar qatır.

Əməkdar artist Səmayə Sadıxovanın ifa-
sında Ülkər xala tamaşanın ən təsirli, ən emo-
sional məqamlarını təşkil edir. O, Bəxtiyarın 
anasıdır. Aktrisa oğulları cəbhədə döyüşən 
anaların mərd, mübariz xarakterini ifadə et-
məyi bacarıb. 

Günel Həmidovanın ifasında İntizarın 
sevgidən doğan iztirabları, daxili çırpıntıla-
rı tamaşaçını mütəəssir edir. Tamaşaçı onun 
qəlbini bürüyən kədərli duyğuların həzin 
musiqisini eşidərək ona acıyır. Aktrisa Arzu 
Ağayeva tamaşada Firuzə obrazını canlan-
dırır və öz rolunun öhdəsindən uğurla gəlir. 
Əməkdar artist Əhməd Salahovun ifasında 
Vəzir bir az komik, bir az laübalı, bir az əh-
likef, bir az da hiyləgər adam təəssüratı yara-
dır. Aktyor Toğrul Rza Bəxtiyar rolunda “öz 
qabında” görünür, Bahadırla Bəxtiyarın əsir 
düşdükləri səhnədə öz rolunun öhdəsindən 
məharətlə gəlir. 

Yaddaqalan obrazları ilə tamaşaçılar 
tərəfindən sevilən Zülfiyyə Qurbanova Vəs-
fiyyəni rəqsvari hərəkətlərlə “bəzəyir” və bu 
qadının xarakterini uğurlu tapıntıları ilə ta-
maşaçıya təqdim edir. 

Rəsul Rza hələ həmin illərdə üçrəngli 
bayrağımıza şeir yazmışdı:

Al günəşdən, yaşıl dağdan, 		
	 göy dənizdən rəng alaraq

Sənin azad göylərində 			 
	 öz bayrağın ucalacaq!

Rejissor tamaşanın finalını da böyük şai-
rimizin bu misraları üzərində qurub. Bu sətir-
lərin müəllifi də pyesin yenidən işlənməsində 
iştirak edib. Biz şairin şeirlərindən, məktub-
larından istifadə edərək tamaşanın müasir 
versiyasını hazırladıq. 

Tamaşada əməkdar artistlər Şahzadə 
Babayeva, Gülsabah Quliyeva, aktyorlardan 
Rəşad Kəsəmənli, Əzizə Həşimova, Elçin 
Muradov, Namiq Cavadov, Təzəgül Məm-
mədova, Rəşid Soltanov, Asif Rəhimov və 
digərləri iştirak edirlər. 

Tamaşanın quruluşçu rəssamı Əməkdar 
mədəniyyət işçisi İlham Əsgərov, musiqi his-
sə müdiri Əməkdar mədəniyyət işçisi Nazim 
Əbidov, işıqçı rəssamı Tərlan Ələsgərli, bədii 
işlər üzrə tərtibatçısı Elnur Ehtiramoğludur. 

Kənan HACI, 
yazıçı-dramaturq

Teatrlarımız 

Azad Xocalının yeni nəsli boy atır

Xocalıdayam. Yaşıllıqların orta-
sında yerləşən, təbii güllərlə, 
çiçəklərlə əhatələnmiş parkda 

uşaqlar oyunlar oynayır, yelləncəkdə 
yellənir, əylənirlər. Səs-küyləri, şən, 
şaqraq gülüşləri, sevinc dolu qışqı-
rıqları ətrafa yayılıb. Qayğısızcasına 
öz uşaq dünyalarının keyfini çıxaran 
bu balaca fidanlara baxdıqca insanın 
də uşaqlaşmağı, onlara qoşulub oy-
namağı gəlir. Nə gözəldir azad Xoca-
lının balaca sakini olmaq! Nə gözəldir 
gündən-günə abadlaşan Xocalının 
ağır yaralarına məlhəm olan bu mən-
zərələri izləmək! 

Yaxınlaşıb salamlaşıram, bayramlarını 
təbrik edirəm. Bu gün onların günüdür axı, 
1 İyun – Uşaqların Beynəlxalq Müdafiə-
si Günü. Hamısı bir ağızdan “çox sağ ol” 
deyir, di gəl çoxu nə “beynəlxalq”ın nə 
demək olduğunu bilmir, nə də “hüquq”-
dan, “müdafiə”dən xəbərləri yoxdur. Şi-
rin-şəkər Nihalın, onu hər addımda izləyən, 
qoruyan Şəmsəddinin, gülüzlü Nurayın, 
balıq bürcündən olan Zeynəb və gözəllər 
gözəli Zəhranın, böyüyəndə əsgər olaca-
ğını deyən zabit uniformalı Yusifin, dil-dil 
ötən ağıllı Aminənin, qardaşı “ağsaqqal” 
Asimanın, “mənim adımı yazdınmı” deyə 
soruşan Üzeyirin, Xəyalın, düz bir il əv-
vəl əlində Xocalıda onlara verilən yeni 

evin açarları olan şəkli ilə qəzetimizin sə-
hifəsini bəzəmiş Rüqəyyanın indi üstündə 
atılıb-düşdükləri bu torpaqlarda yaşanmış, 
bu torpaqların əsl sahiblərinin yaşadıqları 
faciələrdən də xəbərləri yoxdur. Bilmirlər 
ki, bir vaxtlar həmyaşıdları elə bu yerlərdə 
vəhşiləşmiş, insan qanına susamış ermə-
ni cəlladları tərəfindən qətlə yetiriliblər, 
zülmə, işgəncəyə məruz qalıblar. Özü də 
başqa vaxt insan haqlarından, uşaq hüquq-
larından dəm vuran dünyanın gözü qarşı-
sında, laqeyd baxışları altında. Haradan 
bilsinlər ki, onların ata-babaları illər boyu 
tək bircə dəfə Xocalını görməyin, onun ha-
vasını udmağın, suyunu içməyin həsrətini 

nə qədər çəkiblər. Şən-şən oyun oynayan 
bu şirin balalar hələ bilmirlər ki, Xocalı 
adı çəkiləndə göz yaşlarımızı saxlaya bil-
mədiyimiz, boğazımızı qəhərə boğan dər-
dimiz olub. Hərəsi ölkəmizin başqa-başqa 
yerlərində doğulmuş bu xocalılı uşaqlar 
böyüdükcə, özlərinin dedikləri kimi, bu 
gün bulağını, lalələrini, təzə evlərini sev-
dikləri Xocalının azadlığı uğrunda neçə-
neçə qəhrəmanımızın öz canından keçdiyi-
ni öyrənəcəklər. Biləcəklər ki, beynəlxalq 
hüququ da, ilahi ədaləti də müzəffər Ali 
Baş Komandanımızın rəhbərliyi altında 
biz özümüz təmin etmişik. Bu fidanlar 
azad Xocalıda rahat yaşasınlar, qayğısız 
böyüsünlər, adlarının əvvəlinə “məcburi 
köçkün” söz birləşməsi qoşulmasın deyə...

Bu gün yenidən həyat qayıdan, gün-
dən-günə dirçələn, inkişaf edən Qarabağı-

mızın, Şərqi Zəngəzurumuzun azadlığı na-
minə çəkilən bütün əziyyətlərin ən böyük 
mükafatı, sözsüz, Xocalıda, yaşıllıqların 
ortasında yerləşən, təbii güllərlə, çiçək-
lərlə əhatələnmiş bu parkda oynayan tər 
qönçələrin, sevimli balacaların şirin, dərd-
siz gülüşləridir. Onların bayramına – Uşaq-
ların Beynəlxalq Müdafiəsi Gününə ən bö-
yük hədiyyə də elə azad Xocalıdır. Çünki 
hər soruşan olanda onlar fəxrlə deyəcəklər 
ki, biz azad Xocalının övladlarıyıq!

Mahir RƏSULOĞLU,  
XQ-nin Qarabağ müxbiri

Xocalı

1 iyun Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günüdür

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi və tabeliyində fəaliyyət göstərən 
Mənəvi Dəyərlərin Təbliği Fondunun təşkilatçılığı ilə ölkəmizə səfər edən 
Türkiyədən və Gürcüstandan olan din xadimləri Şuşa şəhərindən sonra 
Ağdama gəliblər.

Nümayəndə heyəti əvvəlcə Ağdam 
şəhərindəki Şəhidlər xiyabanını ziyarət 
edib. Məlumat verilib ki, Ağdam Şəhidlər 
xiyabanında Birinci Qarabağ müharibəsin-

də şəhid olan qəhrəman Vətən övladları, o 
cümlədən Xocalı soyqırımında öldürülən 
şəhər sakinlərinin bir hissəsi dəfn edilib. 
Ağdamda hər şeyi məhv edən erməni van-

dalları Şəhidlər xiyabanındakı qəbirləri də 
qazaraq dağıdıblar.

Din xadimləri sonra Ağdam şəhər 
Cümə məscidinə gəliblər. Onlara ermənilə-
rin mədəni, tarixi, dini abidələri məhv et-
mələri və Ağdam işğaldan azad edildikdən 
sonra Azərbaycan dövləti tərəfindən həya-
ta keçirilən bərpa-quruculuq işləri barədə 
məlumat verilib. Bildirilib ki, ermənilər iş-
ğal etdikləri digər rayonlarda olduğu kimi, 
Ağdamda da Azərbaycanın tarixi-mədəni 
irsinə qarşı görünməmiş vandalizm aktları 
həyata keçiriblər. Rayondakı abidələr, mə-
dəniyyət ocaqları, məscidlər, qəbiristanlıq-
lar dağıdılıb, təhqir edilib. 

Din xadimləri məsciddə namaz qılıblar.
Nümayəndə heyəti daha sonra Qarabağ 

xanlığının banisi Pənahəli xanın sarayının 
yerləşdiyi İmarət kompleksi ilə tanış olub.

Burada Qarabağ xanlığının əsasını 
qoymuş Pənahəli xanın və xanlıqda müxtə-
lif illərdə hakimiyyətdə olmuş hökmdarlar 
- İbrahimxəlil xanın və onun oğlu Meh-
diqulu xanın qəbirüstü türbələri, həmçinin 
Mehdiqulu xanın qızı Xurşidbanu Natə-
vanın məzarları olub. Ağdam şəhəri işğal 
olunduqdan sonra qəbiristanlıq da erməni 
vandalizminə məruz qalıb. 

XQ

Sumqayıtda balacaların şənliyi
Milli Məclisin deputatı, filologiya elmləri 

doktoru Elnarə Akimovanın təşəbbüsü ilə 
Sumqayıt şəhər Sağlamlıq İmkanları məhdud 
uşaqlar üçün Xüsusi məktəbdə maraqlı bayram 
görüşü keçirilib. 

Əvvəlcə uşaqların əl işi nümayiş olunub, onların yaradıcı po-
tensialının təzahürləri sərgilənib. Məktəbin direktoru Arzu Alizadə 
qonaqları salamlayaraq belə tədbirlərin uşaqlara motivasiya ol-
duğunu, onlara xoş ovqat aşıladığını qeyd edib. Prezident İlham 
Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın qayğı-
sı sayəsində məktəbin və sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların 
daim sevgi ilə əhatə olunduğu diqqətə çatdırılıb. Tədbir uşaqların 
ifasında müxtəlif rəqslər, şeir və musiqi ifalarının təqdimatı ilə da-
vam edib. 

Deputat Elnarə Akimova uşaqlara üz tutaraq deyib ki, əziz gün-
də onlarla birlikdə olmaqdan böyük bir qürur və sevinc hissi keçi-
rir. “Bu tədbir sevgi, anlayış, dəstək və birlik tədbiridir. Bugünkü 
görüşümüz, hər bir fərdin cəmiyyətimiz üçün nə qədər dəyərli ol-
duğunu bir daha xatırladır”.

Sonra Qızıl Aypara Cəmiyyətinin Sumqayıt şəhər bölməsinin 
sədri Mətanət Məhərrəmova ilə birgə uşaqlara hədiyyələr təqdim 
olunub və hamının birgə rəqsi ilə tədbir yekunlaşıb.
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